令和元年８月１日

 通級指導教室設置校長 様

 関 係 所 属 長 様

 各教室指導担当者 様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会長（静岡市立番町小学校長） 淺見 和高

副会長（浜松市立追分小学校長）鈴木 光一

県西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会の開催について

 猛暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、言語・

聴覚・発達障害教育に深い御理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、心より感謝申し上

げます。

 さて、本会では、下記のとおり地区講習会を開催いたします。

 つきましては、関係職員の参加について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和元年１０月５日（土） 午前１０時から１１時４５分まで

２ 会 場  浜松市立双葉小学校 会議室

       浜松市中区海老塚二丁目５番１号 Tel 053-452-0280   Fax  053-452-0290

３ 内 容  講話「ことばの発達を促す～思い出しやりとりを通して～」

講師 ことばと心・コミュニケーションの支援室 『ぽかぽか』

          吉川 治先生（言語聴覚士 臨床発達心理士 保育士 教員）

４ 参加申し込み

   浜松市内の方は、SA または Fax にてお申し込みください。浜松市以外の方は Fax でお申し込み

ください。

  〈申し込み先〉 浜松市立双葉小学校 ことばの教室  杉本真理子 宛

  〈申込み期日〉 ９月２０日（金）

 吉川治先生は、長年発達障害を持つ子供の療育に携わり、すこしでも子供たちと、その子

供たちを支える保護者の力になりたいという思いから、浜松市内に支援室『ぽかぽか』を立

ち上げられました。そして、ことば・発達・学習・こころの相談を行い、一人一人の子供に

合わせてことばの成長やコミュニケーション力、認知の向上を図り、地域社会での自立を支

援をされています。

１０月５日（土） 西部地区担当者講習会申込票

送信先 浜松市立双葉小学校 ことばの教室 杉本真理子宛

Fax （０５３）４５２－０２９０

送信日 令和元年   月   日

送信者 所属校・所属機関名【             】

氏名【           】

参加者

氏名  氏名

氏名  氏名

氏名  氏名

駐車台数 （     ）台